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St. Pölten, am 16. April 2010


Herrn
Präsidenten des NÖ Landtages
Ing. Hans Penz

B. Sobotka-F-20/037-2010


Sehr geehrter Herr Präsident!


Zur Anfrage der Abgeordneten Mag. Renner betreffend notärztliche Versorgung im Bezirk Gänserndorf, eingebracht am 8. März 2010, Ltg.-504/A-4/126-2010, erlaube ich

mir wie folgt zu beantworten:


Zu Frage 1.

Das Rote Kreuz betreibt in Niederösterreich mit 12.000 fachlich qualifizierten Freiwilligen 137 Standorte für den Rettungs- und Krankentransport und insgesamt

31 Stützpunkte für Notarztwagen bzw. Notarzteinsatzfahrzeuge und gewährleistet somit ein dichtes Versorgungsnetzwerk für die gesamte niederösterreichische Bevölkerung.


Zu Frage 2.

Nach Auflösung des Vereins der Notärzte hat sich das Rote Kreuz in Abstimmung mit allen Verantwortlichen im Land entschlossen, in bewährter Partnerschaft die Koordinierung der Notärzte ab 1. Jänner 2010 auch in diesem Bezirk zu übernehmen. Bei dieser – unter anderem auch von Oberarzt Dr. Martin Bayer geleiteten – Koordination werden Notärzte aus unterschiedlichen Kliniken aus Niederösterreich und Wien eingebunden.


Zu Frage 3.

Siehe 2.

Landtag von Niederösterreich
Landtagsdirektion

Eing.: 16.04.2010

zu Ltg.-504/A-4/126-2010

-Ausschuss


Zu Frage 4.

Durch die Einbindung der Notärzte aus mehreren Kliniken in Niederösterreich und Wien ist dieser Ersatz sicher gestellt.


Mit freundlichen Grüßen


Mag. Sobotka eh.

